Кому:

	От кого:
	жители дома 79 в Челябинской обл., г. Челябинск
ул. Новороссийская (Ленинский район),
далее по тексту – жилой дом, жилой дом 79

ЗАЯВЛЕНИЕ

В нашем жилом доме происходит регулярное и постоянное затопление подвала канализацией.
Причина затопления, установленная УК ООО «Малахит» - постоянный засор канализационных колодцев. Подвал 9 подъезда постоянно находится в затопленном состоянии. МУП «ПОВВ» неоднократно выносились предписания по обеспечению бесперебойного водоотведения по адресу ул. Новороссийская д. 79, но проблема не была устранена.
Внешние засоры колодцев не устраняются оперативно. Сроки ожидания – более месяца. Работы проводятся неудовлетворительно, т.к. засоры не устраняются.
Колодец 9 подъезда находится в аварийном состоянии: крышка колодца нуждается в ремонте, как и сам колодец, потому что засоры происходят регулярно.
В связи с этим просим Вас:
1) Оперативно устранять засоры канализационных колодцев и обеспечить бесперебойное водоотведение по адресу ул. Новороссийская 79 (подъезды 1, 2, 9).
2) Провести обследование полной канализационной системы колодцев, относящихся к жилому дому. Установить причину неисправной работы колодцев и коллектора, относящихся к жилому дому.
3) Провести ремонт канализационных колодцев по адресу ул. Новороссийская д. 79, подъезды 1, 2, 9. Выяснить причину, почему канализационные колодцы постоянно засоряется и засор колодцев не устраняется.
4) Произвести перерасчет за услуги водоотвеедния жителям дома, т.к. оплаченные жителями услуги не выполняются, и отсутствует регулярное и бесперебойное водоотведение по адресу ул. Новороссийская, д. 79, подъезды 1, 2, 9.
5) Провести обработку подвалов, очистить подвалы от канализационных стоков, насекомых и т.д.
К данному заявлению прилагаем следующие документы:
1) Ответ прокуратуры Ленинского района
2) Ответ ГЖИ
3) Акт о затоплении подвала (Новороссийская д. 79, подъезд 9)
4) Состояние канализационного колодца (Новороссийская 79, подъезд 9).
5) Состояние подвала ул. Новороссийская д. 79, 9 подъезд – затопление канализацией, которое происходит по причине засора канализационного колодца (фотоснимки).
Данное заявление составлено на шести страницах, в двух экземплярах.

Приложения к заявлению:
1) Ответ Прокуратуры Ленинского района г. Челябинска по проблемам с канализацией по адресу ул. Новороссийская д. 79, подъезд 9. В МУП «ПОВВ» внесено представление об устранении нарушений жилищного законодательства, принято решение о привлечении виновного должностного лица к административной ответственности.
[image: ]

2) Ответ ГЖИ по проблемам с канализацией по адресу ул. Новороссийская д. 79, подъезд 9. Главным управлением в адрес МУП «ПОВВ» объявлено предостережение о недопустимости нарушения жилищного законодательства и принятию мер по обеспечению бесперебойного водоотведения по адресу ул. Новороссийская д. 79.
[image: ]

3) Акт о затоплении подвала
[image: ]

4) Состояние канализационного колодца 9 подъезда (27 сентября 2024 года), засор колодца не устраняется, колодец стоит заполненным канализацией регулярно. Крышка колодца и бетонная оснастка колодца нуждается в ремонте.
[image: ]
5) Состояние подвала 9 подъезда – постоянное затопление канализацией из-за засоров колодца, которые не устраняются.
[image: ]

2

image4.png

image5.png

image1.png
@ I

TIPOKYPATYRA
POCCHTICKOM ®ELEPAIIN

3axaponoit lapsu Mixaiinopiic

TIPOKYPATYPA

3 Hosopoceutiorur 179, .13,
YEJIABUHCKO# OBIACTH

7. Uensommck, 45413

Tpoxypaiypa Tewnncsoro paions
- Uermbunesa

[EE R ———
2122083 s Ld)ne /i)

Ha X

B npokyparype paiiona pacemotperio Bame oSpanesvie, saperucTpiposasiios
26.12.2023, 0 BOIMOKHOM HapYIIERHI AMTHIIOTO 3AKOHOTATE T5CTEa.

B X0le TpOBEPKH YCTAHOBTEHO, HTO Ha KAHATMIALMOHHEI CeTAX,
Haxouilmxes Ha Ganance MVYIT «TTOBB», mpowsomna TexHHYeckas aBapis,
KOTOpas IpHBCIA K IEPEIOTHERIO KOTOTIER, PACTIONOKEHHEIX B0 Asope Baero
oma.

M3 mngopvanm, npeacramteniofi MVIT (IIOBB»  cneayer, wro
LpCAPHATHEN BCACTCA PAGOTA TIO OWHCTKE KOTOAUER, PACTIONONEHILIX BO 1BOPC
Bawero ova. Kpome T0r0, IPHHMMAOTCH Mephl K YCTPAHEHMIO TeXIH4ecKkoii
aBapHil W BOCCTAUOBIENMIO  paOOTOCTIOCODHOCTH  KAHATHIALMOHHBIX  ceTeil
Jlennsickoro pafiona r-HesGukcKa.

Taike yeranopieno, uto OO0 «ManaxiT» NPOMIBOMMTCH ACSMHCSKINA
TOIBATEHOTO MOMEIIEHHA NOCIE KaK/I0H OTKAUKH KaHATH3AUHOHHBIX CTOYHBIX BOI
w3 nomsana aova. Ilo TpeSomanmo npoxypatypsi pafiona 00O «Manaxum)
09.01.2024 coCTaBNCH KT O 3aTOMICHHH NOABAA. N

BAvecte ¢ Ten cOOBILAIO, MITO N0 Pe3y.TBTATAM HATIOPHHIX MEPOUPUSTHI patiee
5 MYTT (IOBB) Bilecerio MpeCTanienvis o6 yCTpaHe N HapyIeHHii KIMULIOro
JIKOHOJATE:ILCTEA, LPHAAIO PELENHe O TPIRIEHEHIH BHHOBHOTO AOIKHOCTHOLO
mua MYIT «([IOBB» K aIMuHHCTPATHEHON OTBETCTBEHHOCTH, MPETYCMOTPEHHOM
¢1.7.23 KoATI PO.

VHHTBIBAs HINOKCHHOE, HHBIX OCHOBAHHIL JUIS NPHHATHS Mep NPOKYPOPCKOro
pearnponanTs e ycvaTpHBACTCS.

Ipu HecoltacHi ¢ JaHRMM oTherow, Bh bnpase oGKaionaTs ero
BLILECTOLIEMY LIPOKYPOPY I B CYL

BO3RpAIa0 MPITOAKERHEIE K OGRALIEHHIO JOKYMENTHL.

Tpmowerne: 1ma § 1.

Tlpokypop patioia

Crapuii coBeTHIK foCTHII

EB. Bacupons § (35112537977

ANl

144062

B.H. Kasarrayx

image2.png
TJIABHOE YIIPABJIEHUE
«TOCYIAPCTBEHHAS! JKUJIMILHAST MHCIIEKI{HS!
HEJIABMHCKOM OBJACTH,
MeanGunckuii TeppuTOpHAILRLIIi 0TCA

5 Pocoioa D, Ten (351) 721768, fucs (051) 7277898
Thk OFPH 1147351012400, VNI 7451374318/ 45101001

0160120 pg uxaposon LM
Fia 6 3502 o718.12.2023 dasha-zaharova98 @yandex.ru

Yeanaenas Jlapos Mixafinonsal

Fuasin ynpamtestuew ocymapomennus s Whenexunx YensGnexon
olnacriy (satce - Liaioe ympasieie). paccwotpero Bame oGpamene. pavax
YCTAHORTCHHLIX 10THONOUi 1 10 GYLICCTRY MOCTARTCHAHIX BOIPOCOR, CooMaD

Mo mbopuatn mocrymmbuehi » Trasioe ynpawicue, mpwimmof moxromteiis
s sMoMEILCILA MHOTOXBITHDHOFO foNa 79 o ynure Honopoccuera ropons
HeazOnrena auwnch 3acop Hapyxusx xot0ME, 00D Maaxamy HEOTHOKPATHO G
et mictia 8 MYII «[10BB» o npmixu cpossiax wep mo mpownerse xononues s
TIPHAOMOBO TEPPHTOPHH - MHOTOKBapTHPIOTO AOMa,

o pesyastatin paceotpesns Bauero oSpamenus, Cnsorte ynpasscsent » anpec
MVIL OB, obuasteno mpeaocepeneame o nexonycrinmocnt Hapyisenns 0T
o oMOSTENLETEA H IPHHATHIO Mep 10 GeciiepeGaMiiony KpyTIOCYTOMHOMY  BOTooTaER6rG
15,09 3034, PrPHOM Z0Ne 79 o ynuue Hopopoceiickas  ropoa UeraScs, s epox 10
15.02.2024.

Faaii YUDABIEHEN  azpec 000 «Maraxums obummaeno  mpenoceperce o
NeOCTi USPYIOHIA HILIANONO  KONOTersCTIA 0 oo aep. 1
Oy, SOACPIRRHHIO TOMRATLIORO MIONELIENIA, & WMCHHO OCYIIEHSTO W camiTapiON
COPAGOTIC © HOADLILIOM MOMELLCEMI MHOTOKNPTHPHOTO AW 79 10y Han
ropona Hensuncka,  cpox 1o 15.02.2024.

i npavozo asauodeicmen co cooeit ynpasswoueis opeanusayueii| OR-x00 013 exavsanten
Jemanosunie nobutswoe  nputoawentie  «Iocyeryeu foty. - ome
nozogyneiionarsioe Gecraannoe mpuroscenie  oun - peuenny
cunyuo-KousHaTsHHX sonpocos. Cepauc cosdan na oenape THC
KK u sxworaem 6 ceds ace noresnwe dyrsa cuemens:

Hasamsm Yens6iscxoro
TeppuTOpHATSHOFo OTACTE ﬁ,m/// H.P.Crasropozexas

S T——

image3.png
AKT
1. UemGuricx 9 » nitsaps 2024 rona

Kowiceits  coctae:
1. Tneyuien Jlenne I0psennt (aupercrop OO0 «Maaxsir)
2. Bonxona Hikoxaii Azexcanaposid (wactep OO0 aMerairo).
3. Kysua Onura [Opbesia (vacrep Q0O cManaxi).
4. Kypasresa Xpucrina Bagunossa (coSernennk ksaprupii o 117).

5. Tlonowapess Tatusia Anexceenna (coernentns keaptpes N 116)

6. Fony6n Atactacia Cepreesa (cobcrsein knaprupsi Ne 119)

Tlpousmeaei GGMOTP TIOABATHHOTO MOMEILEHNA MIIOTOKEIPTUPHOO JIOME.
‘pacranoemnoro o aapecy’ r. UensOuwer, ya. Hopopoceuicras, 2. 75

B penymTate ocMOTD  YCTAWORIEHO HATIiMe TOLTOMACHI
KAHAIORHKA BOTNIL.

Tlphimia BOSTHKHORCIMS  MOTTOWICHIA  YCTaROBNEHA
Konomues, uaxomXes 1 Gazance MYTL 1OBBy.

romsaa

neperionnene

Toame:

. Treywes JLIO.

T Bonxon HA.

3 Kysemuna O.10.
4, Kypaniesa X.B,
S, Tlonomapesa T.A.
6. qor— Tonyn AC.
52 Jauf/ Ve Jw)«/yom FA
.
KO 5=
IBEEA |